

#### روزنه

**پیام مقام معظم رهبری درپی تشیع باشکوه پیکر مطهر غواصان شهید:**

#### سلام بر دست‌های بسته و پیکرهای ستم‌دیده شما

● **بابگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** درپی تشیع باشکوه و غیرتمندانه پیکر مطهر ۲۷۰ شهید گران‌قدر دوران دفاع مقدس با حضور پرشکوه و حماسی مردم تهران، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیام تقدیر و سپاس صادر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ صلوات و سلام خدا بر شهیدان عزیز که مشعل توحید را با ایثار خود بر فراز میهن اسلامی برافروختند و صلوات و تحیات خدا بر شهیدان مظلوم غواص که با ظهور و حضور خود این فروغ خاموش‌نشدنی را مدد رساندند و پرچم یادهای عزیز و گران‌بها و ذخیره‌های معنوی ملت را با شکوهی هرچه تمام‌تر در کشور برافراشتند. سلام بر دست‌های بسته و پیکرهای ستم‌دیده شما و سلام بر ارواح طیبه و به رضوان الهی، بال‌نشوده شما. سلام بر شما که بار دیگر فضای زندگی را معطر و جان زندگان را سیراب کردید و سپاس بی‌پایان پروردگار حکیم و مهربان را که در لحظه‌های نیاز این ملت خداجوی و خادباور، بشارت‌های تردیدناپذیر را بر دل‌های بیدار نازل می‌فرماید و غبارها را می‌زداید و سلام بر شما ملت بزرگ، وفادار، آگاه و مسئولیت‌پذیر که خطاب لطیف الهی را به‌درستی می‌شناسید و می‌نوشید و پاسخ می‌گویید. حضور پرمضمون امروز شما در تشیع این دردانه‌های به‌میهن‌نازگشته، یکی از به‌یادماندنی‌ترین حوادث انقلاب است. رحمت خدا بر شما و سپاس بی‌حد از خدای مالک دل‌ها و سلام بی‌پایان بر حضرت بقیه‌الله روحی فداه که صاحب این ثروت عظیم است. والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته.»

#### دیدگاه صریح سردار نقدی درباره جمع‌آوری ماهواره

● **ایسنا:** روابط‌عمومی سازمان بسیج مستضعفین انتشار جمله «نباید ماهواره‌ها را با اجبار از بین خانواده‌ها جمع کرد» به نقل از سردار نقدی را تکذیب کرد. ایسنا، پنجشنبه ۲۱ خرداد به اشتباه جمله‌ای را به نقل از سردار نقدی از نشستی که تحت عنوان هیات عاشقان ولایت در شهر زنجان برگزار شد، منتشر کرد که روابط‌عمومی سازمان بسیج مستضعفین با تکذیب این جمله خاطرنشان کرده است که متن صحیح اظهارنظر سردار نقدی به این شرح است: «... در باران رگبار تهاجم فرهنگی دشمنی، این شبکه‌های اجتماعی که در تلفن‌های همراه اجازه می‌دهد هر عکس و محتوای زشتی بیاید، می‌توان با اینها برخورد فیزیکی کرد و این راه را بست یا آتن ماهواره را جمع کرد ولی باید از درون، انضباط ایجاد کرد. اگر امروز شما (بسیجیان) هم دارید اینها را جمع می‌کنید با نصیحت و توجیه و قانع‌کردن مخاطب خود این کار را انجام می‌دهید، می‌توانید بروید تنگ بردارید، گشت بگذارید و اینها را از بالای پشت‌بام‌ها بردارید، ولی با آنها حرف می‌زنید و آنها را قانع می‌کنید، این، کار درستی است...».

#### ادامه از صفحه اول

#### کدام شریعتی؟

درحالی‌که افرادی که کمترین آشنایی با روح اندیشه و افکار او دارند، زیبایی این روح و اسلام‌خواهی را نمی‌توانند از نظر دور بدارند. در میان چهره‌های سیاسی پیش از انقلاب یا روشنفکرانی که علاوه بر شناخت در میان همگان خود، در بین توده‌های مردم نیز از محبوبیت گسترده برخوردار شدند، می‌توان به دکتر مصدق و دکتر شریعتی اشاره کرد. به همین دلیل شریعتی را «معلم انقلاب» نامیدند؛ چون در خیزش اجتماعی مردم ایران نقش اساسی ایفا کرد و توانست معادله را پیش از انقلاب به سود جریان مذهب‌خواه تحصیل‌کرده تغییر دهد و محیط دانشگاه‌ها را دگرگون کند. پیش از این بزرگانی چون مرحوم مهندس بازرگان در این مسیر کوشیده بودند اما موج شریعتی در دانشگاه از جنس دیگری بود که به باور نگارنده، دیگران را به دنبال خود کشاند. تأملی شتاب‌زده در میان موضوعاتی که طرح آن توسط دکتر علی شریعتی در جامعه ایران صورت گرفت، پیشتازی این چهره آگاهی‌بخش را نشان می‌دهد. امروز اگر این سؤال مطرح شود که چه نیازی به شریعتی و روش سیاسی و فکری او وجود دارد، می‌توان گفت که به روح و روش شریعتی همچنان محتاجیم. به فهم نو از دین و به احیایری در این حوزه همچنان نیازمندیم. حرف اساسی شریعتی بدون آنکه بخواهیم به صورت تک‌تک آنها را موردارزیابی قرار دهیم- تاکید بر قابلیت دین در دنیای جدید برای حل مشکلات انسان است. امروز جامعه ما همچون گذشته در پی آزادی، آگاهی، عرفان، برابری و برادری است و این مسائل اصلی نسل امروز ماست. تلاش شگرف، بلندپروازانه و جسارت‌آمیز دکتر علی شریعتی برای یافتن پاسخ‌های مناسب به دغدغه‌های دنیای جدید، پیش‌روی ماست و ما همچنان به این موتور محرک بی‌توان نیازمندیم.

## سیاست

#### با حکم مقام معظم رهبری صورت گرفت

## انتصاب هیأت‌امنای مؤسسه جامعه الامام‌الصادق(ع)

در گسترش پژوهش‌های کاربردی اسلامی و تربیت و تأمین بخشی از نیازهای کارشناسی و مدیریتی نظام جمهوری اسلامی بر هیچ‌کس از آشنایان این مؤسسه مبارک پوشیده نیست. برای تعالی و ادامه این نقش و با توجه به ضرورت صیانت و اعتلای این حرکت علمی مبتنی بر معارف اسلامی که به همت بلند و زحمات مخلصانه مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی اعلی‌الله‌مقامه پایه‌گذاری شده و به شکوفایی رسیده است، پس از ترسیم راهبردهای روشن و اطمینان‌بخش، نیاز



# میراث آیت‌الله

در سال ۹۲ یکی از حامیان سفت و سخت او بودند. ۲۵۰ نفر از دانش‌آموختگان دانشگاه امام صادق(ع) در بیانیه‌ای از دکتر جلیلی حمایت کردند. در بیانیه این دانشجویان آمده است: «ما آقای دکتر جلیلی را مظهر قاطعیت، شجاعت، استقامت، خستگی‌ناپذیری و ساده‌بستگی نشئت‌گرفته از سه اصل اسلامی خداواری، مردم‌باوری و خودباوری می‌دانیم. جناب آقای جلیلی، بر اساس شاکله‌ای که از او سراغ داریم، اهل خاشیه‌سازی و بازداشتن دست بستگان و اطرافیان خود در بیت‌المال و مقدرات مردم نبوده و تحت‌هیچ‌عنوان، منافع بیگانگان را بر مصالح ملت شهیدپرور ایران ترجیح نمی‌دهد.»

##### پشتیبان‌های مالی

در ابتدای انقلاب، بازاریبان برای افتتاح یک دانشگاه اسلامی تلاش بسیاری کردند. علاءالدین میرمحمد صادقی، از فعالان بازار و مدیران اتاق بازرگانی ایران پس از انقلاب، در کتاب خاطرات خود، «پنجاه‌ای به گذشته»، می‌گوید: تعدادی از بازاریبان با همکاری برخی علمای قم «جامعه‌الصادق» و سپس دانشگاه امام صادق (ع) را تأسیس کردند و تلاش‌ها برای کمک مالی به این دانشگاه شروع شد. از جمله تأسیس کارخانه با هدف انجام فعالیت اقتصادی در بخش تولید برای تأمین هزینه‌های دانشگاه امام صادق (ع). «شرکت کارخانجات ریسندگی، بافندگی و پوشاک جامعه» در سال ۶۴ با همین هدف تأسیس شد. مؤسسان دانشگاه امام صادق (ع) در ابتدای کار، تلاش کردند با ایجاد بنگاه‌های اقتصادی، نه‌تنها از دانشجویان شهریه نگیرند که حتی به دانشجویان شهریه نیز بپردازند؛ این پرداخت شهریه، مانند حوزه‌های علمیه، تا حدی نیز به‌صورت ودیعه به دانشجویان عملی شد. به علاوه، دانشگاه هنگام ثبت‌نام از دانشجویان یک تعهد محضری می‌گیرد که پس از فراغت از تحصیل باید به کشور خدمت کنند و در محدود مواردی، این تعهد منجر به بازپس‌گرفتن هزینه تحصیل می‌شود». دانشگاه امام صادق(ع) وقتی شروع به کار کرد که فقط ساختمان‌های متعلق به «مرکز مطالعات مدیریت ایران» وابسته به دانشگاه هاروارد را در اختیار داشت. این مرکز از درآمدهای شرکت نفت در سال ۵۱ تأسیس شده بود. شهید محمدجواد تندگوین، وزیر نفت کابینه شهید رجایی،

رعایت راهبردهای ابلاغی که به پیوست خواهد آمد، به تنظیم و تصویب اساسنامه جدیدی مبادرت ورزند تا بر آن اساس و با تلاش‌های جدی خود نصاب این تشکیلات علمی را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کانون‌های اعتلای معارف اسلامی و تحول علوم انسانی در کشور ارتقا بخشند. حضور جناب آقای آملی‌لاریجانی در صدر این هیات‌امناء فرصتی برای دستیابی هرچه‌زودتر به اهداف مذکور خواهد بود ان‌شاءالله. توفیقات آقایان محترم را از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.»

لهستان هم در دانشگاه امام صادق(ع) درس خوانده است. تعدادی از رازین‌های فرهنگی ایران نیز فارغ‌التحصیل این دانشگاه بوده‌اند؛ از جمله حجت‌الله ایوبی و سیدمحمد طباطبایی- رازین فرهنگی در پاریس، ابوالحسن خلیج‌مفرد، رازین در ترکیه و علیرضا اسماعیلی رازین در ایتالیا. محمدرضا مجیدی، نماینده ایران در تونسکو نیز فارغ‌التحصیل دانشگاه امام صادق(ع) است. در دولت احمدی‌نژاد، بسیاری از فارغ‌التحصیلان این دانشکده جذب دولت شدند. ازجمله محمدباقر خرمشاد، غلامرضاخواجه سروی، محسن اسلامی و علی‌اکبر علیخانی، محمد‌های زاهدی وفا و اصغر ابوالحسنی‌هیستانی، محمدرضا دهشیری، علی صالح‌آبادی و افراد و نام‌های آشنایی چون محسن اسماعیلی، عضو حقوق‌دان شورای نگهبان، کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، مصطفی کوآکیان، نماینده سابق مجلس، حسام‌الدین آشنا، استاد ارتباطات و مشاور رسانه‌ای حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری، فریدالدین حدادعادل، روح‌الله احمدزاده‌کرمانی، جوان‌ترین استاندار دولت احمدی‌نژاد و مازیار بیژنی، کاریکاتوریست روزنامه کیهان، از دانش‌آموختگان دانشگاه امام صادق(ع) هستند. آیت‌الله احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد، روزگاری معاون آموزشی این دانشگاه بوده و غلامرضا مصباحی‌مقدم، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، معاون پژوهشی آن. دانشگاه امام صادق(ع) سایت فعالی تحت عنوان «خبرنامه صادق» دارد که عمده فعالیت‌های مربوط به این دانشگاه، اشخاص و نهادهای مرتبط و نزدیک با آن را منتشر می‌کند.



## تجربه لحظات گرم و صمیمی

## در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر( نیاوران)

قبل از دوراهی درازشیب

تلفن : ۰۲۷۷۲۴۴-۰۲۷۷۲۴۳

www.leon1960.com

Image: LEON Restaurant/Photo: wto

● **الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰**  
sharghline@sharghdaily.ir  
پایک:۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● همه می‌دانند یکی از مهم‌ترین مسابقات ورزشی که درحال‌حاضر جریان دارد، اولین دوره المپیک اروپایی است که در کشور همسایه، آذربایجان، در حال برگزاری است، اما صدائوسیماد بر هیچ‌یک بخش‌های خبری خود به این رویداد ورزشی اشاره‌ای نمی‌کند؟ چرا این‌گونه است؟ لطفا شفاف‌سازی کنید.

● در روزنامه «شرق» خبر بازنویسی سریع سریال در حاشیه را خواندم، اما چه فایده اگر قرار است با نقد مشکلات حاضر بازهم گروهی به تحصن و اعتراض بی‌جا بپردازند و نظر عموم جامعه را که موافق پخش مشکلات اجتماعی هستند، نادیده بگیرند.

● لطفا مسئله تبدیل وضعیت استخدامی فرزندان جانبازان ۲۵درصد به بالا در وزارت نفت پیگیری شود.

**فرزند جانبازو کارگر قرارداد مستقیم شرکت نفت کچساران**

● هزینه احداث فاضلاب تهران را بانک جهانی به‌صورت کمک بلاعوض به ایران داده است. چرا از مردم پول‌های کلان چندمیلیون‌تومانی می‌گیرند؟ آن‌هم از مردمی که به قول آقای قالیباف ۱۰ درصد آنها نان خالی هم ندارند، بخورند!

##### بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۲:**احتراما، پیرو درج مطلبی در تاریخ ۹۴/۳/۲۵ با عنوان «قابل توجه شهرداری منطقه ۲» به‌این‌وسيله پاسخ این منطقه که براساس جوابیه ناحیه ۷ منطقه دو تهیه شده، به شرح ذیل اعلام می‌شود:ملک مورد اشاره واقع در خیابان هرمزان، بنش خیابان چهارم، پلاک ۱ (شرکت سرمایه‌گذاری اوراکل)، دارای پروانه تأسیس و بهره‌برداری شبکه رادیویی و توزیع اینترنت از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، فلذا لازم به ذکر است مکاتبه با معاونت معماری و شهرسازی منطقه جهت احداث دکل در پشت بام نیز صورت گرفته است. مراتب جهت هرگونه بهره‌برداری به حضوراتان ایفا می‌گردد.